
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Náročnost tématu na znalosti 10

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s literaturou, citace 7

6. Logická stavba a členění práce 6

7. Jazyková a terminologická úroveň 5

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos studenta 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové hodnocení (max 100 bodů) 72

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

6. červen 2012
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Zdravý životní styl a český spotřebitel

Bc. Jana Kubešová

Ing. Oldřich Vávra, CSc.

katedra marketingu FPH, VŠE v Praze

Předložená diplomová práce splňuje formální i obshové požadavky kladené na tento typ studentských kvalifikačních prací. 

Oceňuji snahu autorky o komplexní uchopení tématu, patrnou zejména v pojetí teoretické části a dále její zjevné zaujetí 

problematikou zdravého životního stylu. Cíle práce jsou však stanoveny příliš ambiciózně a v aplikační části pak již nejsou 

očekávání plynoucí z těchto cílů naplněna. Rovněž  nejsou v aplikační části využity některé pasáže části teoretické, která pak již 

nevyznívá tak pozitivně. Celkovému dojmu z jinak vcelku pěkné a zajímavé diplomové práce velice ubližuje její jazyková úroveň. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.                                                                                                                                                               

Diplomantka by se v průběhu obhajoby mohla vyjádřit ke zobecnitelnosti výsledku shlukové analýzy - jejímu možnému 

promítnutí na základní populaci, zejména ve smyslu proveditelnosti kvantifikace a případné lokalizace segmentů. Z pohledu 

dlouhodobého trendu ústupu středních vrstev ve společenské struktuře  by diplomantka mohla okomentovat aplikace 

tradičních stratifikačních přístupů. Mohla by rovněž okomentovat význam pasáže o eugenice a postihnout význam etnických 

determinací prevalence obezity ve středoevropském prostoru. 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce bylo provedení segmentace českých spotřebitelů ve vztahu ke zdravému životnímu stylu.


